Совет депутатов                                                                       муниципального образования

Крючковский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

третий созыв

	Р Е Ш Е Н И Е

_________________ № ________

                            с.Крючковка

(О нормативах денежного содержания(
главы    муниципального    образования
Крючковский  сельсовет

На   основании части 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Совет депутатов
р е ш и л:

1.Установить, что денежное содержание главы муниципального образования Крючковский  сельсовет состоит из:

     -  должностного оклада;

     - ежемесячных и дополнительных выплат, определяемых настоящим решением.

         1.1. К ежемесячным и дополнительным выплатам относятся:

         1.1.1 ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размерах:

            При стаже муниципальной службы             (процентов)

            от 1 года до 5 лет                                             10

            от 5 лет до 10 лет                                             15

            от 10 лет до 15 лет                                           20

            свыше 15 лет                                                    30

       1.1.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

        1.1.3 единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

        1.1.4 материальная помощь.

      1.2  К денежному содержанию главы муниципального образования Крючковский   сельсовет устанавливается районный коэффициент в размере, установленном федеральным законодательством.

        2. Утвердить денежное содержание главы муниципального образования Крючковский   сельсовет в следующих размерах:

        2.1  месячный должностной оклад –  2 минимальных размера оплаты труда;

        2.2 единовременная   выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – два должностных оклада в год;

        2.3  материальная помощь – 0,5 должностного  оклада в год;

 3. Материальная помощь  главе сельсовета выплачивается по основаниям и в порядке, аналогичным для выплаты материальной помощи муниципальным служащим муниципального образования Крючковский  сельсовет. Денежное содержание главы муниципального сельсовета выплачивается  за счёт средств бюджета муниципального образования Крючковский  сельсовет.

4. Годовой фонд оплаты труда главы сельсовета рассчитывается исходя из 12-ти кратного размера  ежемесячного денежного содержания, увеличенного на 6 должностных окладов.

5. Индексация должностного оклада главы сельсовета осуществляется в порядке и в случаях, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, одновременно с увеличением (индексацией) размеров должностных окладов муниципальных служащих муниципального образования Крючковский  сельсовет.
          6. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 27.11.2012 №107 «О нормативах денежного содержания главы муниципального образования Крючковский  сельсовет».

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

 8. Настоящее решение вступает в силу  после официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

	Глава  муниципального
образования

	                                      В.В.Иващенко